
Protokół 

z obrad II Sesji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

w dniu 21 maja 2024 r. 

Sesja Rady Dzielnicy odbyła się w sali widowiskowej Domu Kultury „Łowicka” przy ul. Łowickiej 21. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka. 

(Listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

(Porządek obrad II sesji Rady Dzielnicy Mokotów stanowi załącznik do protokołu) 

W obradach uczestniczyli radni Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy: 

1. Michał Mycka – Przewodniczący Rady 

2. Michał Cichosz – Wiceprzewodniczący Rady 

3. Bożena Kosińska-Krauze – Wiceprzewodnicząca Rady 

4. Witold Wasilewski – Wiceprzewodniczący Rady 

5. Joanna Balińska  

6. Izabella Czaplińska  

7. Monika Czerniewska  

8. Joanna Dembowska  

9. Jacek Grzeszak  

10. Dominika Jankowska  

11. Zofia Jaworowska  

12. Agnieszka Krzyżak-Pitura  

13. Joanna Lewandowska  

14. Sylwia Mendelewska  

15. Mariola Niczyporuk  

16. Grzegorz Owsianko 

17. Natalia Polubiec  

18. Katarzyna Sadowska  

19. Katarzyna Skarbek  

20. Krzysztof Sosnowski  

21. Radosław Sosnowski  

22. Marcin Stępień  

23. Tomasz Szczegielniak 

24. Małgorzata Szczęsna  

25. Łukasz Tkacz 

oraz goście. 

Ad. 1. 
Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka powitał serdecznie wszystkich obecnych, 

stwierdził quorum, po czym otworzył obrady II sesji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 

Następnie zadał pytanie, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

Radny Radosław Sosnowski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad II sesji Rady 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy projektu stanowiska Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 
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w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec części zapisów dokumentu „Standardy równego traktowania 

w Urzędzie m.st. Warszawy” odnoszącej się do symboli religijnych. Następnie odczytał treść projektu 

stanowiska: „Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy z zaniepokojeniem przyjmuje część zapisów, 

jakie znalazły się w przyjętym Zarządzeniem nr 822/2024 przez Prezydenta m.st. Warszawy 

dokumencie zatytułowanym „Standardy równego traktowania w Urzędzie m.st. Warszawy”. 

Wspomniana część zapisów, która wzbudziła także sprzeciw opinii publicznej, została sformułowana 

w ramach „Standardu 4: Przestrzenie Urzędu są miejscami neutralnymi religijnie”. We wspomnianym 

dokumencie dla tego standardu zostały wskazane dwie wytyczne. Zgodnie z pierwszą z nich 

„w budynkach urzędu dostępnych dla osób z zewnątrz oraz podczas wydarzeń organizowanych przez 

urząd nie eksponuje się w przestrzeni (np. na ścianach, na biurkach) żadnych symboli związanych 

z określoną religią czy wyznaniem. Nie dotyczy to symboli religijnych noszonych przez osoby 

pracujące w urzędzie na użytek osobisty, np. w formie medalika, tatuażu, opaski na ręku”. Zgodnie 

zaś z drugą „wydarzenia organizowane przez urząd mają charakter świecki, tzn. nie zawierają 

elementów religijnych, np. modlitwy, nabożeństwa, święcenia”. W ocenie Rady Dzielnicy Mokotów 

wspomniane zapisy są niezgodne z artykułem 53 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, godzą 

w zagwarantowaną we wspomnianym artykule Konstytucji wolność sumienia i religii poszczególnych 

obywateli, w tym zwłaszcza osób zatrudnionych w Urzędzie m.st. Warszawy, których zapisy te 

dotyczą bezpośrednio, oraz stanowią wyraz niemającego podstaw w aktach prawa wyższego rzędu 

dążenia do przymusowej eliminacji symboliki religijnej z przestrzeni Urzędu m.st. Warszawy. Dążenie 

to należy uznać za wyraz nierównego traktowania osób, które zarówno w życiu prywatnym, jak 

i w działalności zawodowej oraz publicznej kierują się wskazaniami określonych systemów wierzeń 

religijnych. Zważając na powyższe, a także na to, że nie należy przyjmować standardów odnoszących 

się do równego traktowania w sposób, który jest wykluczający wobec określonych grup obywateli, 

dokument przyjęty z takimi zapisami jest bowiem sprzeczny z celem, do którego realizacja jego 

zapisów ma prowadzić, Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy wzywa Prezydenta m.st. Warszawy 

do skorygowania „Standardów równego traktowania w Urzędzie m.st. Warszawy”. Rada Dzielnicy 

oczekuje takiego poprawienia wspomnianego dokumentu, aby nie naruszał on praw obywatelskich 

osób, dla których ma stanowić zestaw zaleceń. Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy oczekuje 

tym samym usunięcia wspomnianych wytycznych wchodzących w zakres „Standardu 4: Przestrzenie 

Urzędu są miejscami neutralnymi religijnie”.” 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad II sesji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy projektu 

stanowiska Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec części 

zapisów dokumentu „Standardy równego traktowania w Urzędzie m.st. Warszawy” odnoszącej się do 

symboli religijnych, jako punkt 15 porządku obrad: 

za – 10 radnych 
przeciw – 15 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 
Wniosek został odrzucony. 

Ad. 2. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy – druk nr 5 
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Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 5. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie 

z drukiem nr 5: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 3. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie ustalenia składów osobowych 

Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy – druk nr 6 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie 

z drukiem nr 6. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 6: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – druk nr 7 
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Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Rewizyjnej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 7. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie 

z drukiem nr 7: 

za – 24 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 1 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta. 

Ad. 5. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – 

druk nr 8 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 8. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, 

zgodnie z drukiem nr 8: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 6. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy – druk nr 9 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 
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Bezpieczeństwa, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie 

z drukiem nr 9. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 9: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 7. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Budżetu i Finansów Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – druk 

nr 10 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 10. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Budżetu i Finansów Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, 

zgodnie z drukiem nr 10: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 8. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Gospodarki Komunalnej i Inżynierii Miejskiej Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy – druk nr 11 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 
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Gospodarki Komunalnej i Inżynierii Miejskiej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie 

z drukiem nr 11. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Gospodarki Komunalnej i Inżynierii Miejskiej Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 11: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 9. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Kultury i Nazewnictwa Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – 

druk nr 12 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Kultury i Nazewnictwa Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 12. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Kultury i Nazewnictwa Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, 

zgodnie z drukiem nr 12: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 10. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Ładu Przestrzennego Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – 

druk nr 13 
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Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Ładu Przestrzennego Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 13. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Ładu Przestrzennego Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, 

zgodnie z drukiem nr 13: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 11. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Ochrony Środowiska Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – druk 

nr 14 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Ochrony Środowiska Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 14. 

W ramach wystąpień klubowych głos zabrali: 

Radny Jacek Grzeszak w imieniu Klubu Radnych Miasto Jest Nasze podziękował Przewodniczącemu 

oraz radnym za utworzenie tej komisji. Dodał, że Klub Radnych Miasto Jest Nasze postulował 

o wydzielenie kwestii ochrony środowiska, gdyż dotychczasowa komisja posiadała zbyt szeroki zakres 

działania i kwestie zieleni nie miały w niej odpowiedniej rangi.  

Nie było zgłoszeń w ramach dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Ochrony Środowiska Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, 

zgodnie z drukiem nr 14: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 
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Ad. 12. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Oświaty Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – druk nr 15 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Oświaty Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 15. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Oświaty Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem 

nr 15: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 13. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Sportu i Turystyki Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy – druk nr 

16 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Sportu i Turystyki Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem nr 16. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Sportu i Turystyki Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie 

z drukiem nr 16: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 
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Ad. 14. 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Spraw Statutowych i Polityki Lokalnej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy – druk nr 17 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przedstawił projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji 

Spraw Statutowych i Polityki Lokalnej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, zgodnie z drukiem 

nr 17. 

Nie było zgłoszeń w ramach wystąpień klubowych ani dyskusji. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy w sprawie wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Komisji Spraw Statutowych i Polityki Lokalnej Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy, zgodnie z drukiem nr 17: 

za – 25 radnych 

przeciw – 0 radnych 

wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 15.  

Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka zadał pytanie, czy ktoś spośród radnych 

chce zgłosić interpelację bądź zapytanie. 

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań. 

Ad. 16.  

Wolne wnioski i oświadczenia 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka zadał pytanie, czy ktoś spośród radnych 

bądź obecnych osób, chce zgłosić wolny wniosek lub wygłosić oświadczenie. 

Radny Tomasz Szczegielniak nawiązując do sytuacji z początku sesji Rady Dzielnicy Mokotów wygłosił 

oświadczenie dotyczące zachowania części radnych. Powiedział, że w Radzie Dzielnicy jest nowy Klub 

Radnych Miasto Jest Nasze w pięcioosobowym składzie, przypominając że przedstawicielką tego 

Klubu w poprzedniej kadencji jest obecna na dzisiejszej sesji radna m.st. Warszawy Melania Łuczak, 

która była świadkiem wielu podobnych sytuacji w których na sesji Rady Dzielnicy Mokotów były 

składane projekty stanowisk lub projekty uchwał także przez Zarząd Dzielnicy i o ile dobrze pamięta 

to Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość zawsze popierał możliwość ich wprowadzenia do porządku 

obrad, po to aby mogła nad nimi odbyć się dyskusja. Podkreślił, że z wielkim zdziwieniem przyjął 

dzisiejszą sytuację, gdy większość rządząca z Koalicji Obywatelskiej, czyli 15 radnych zagłosowało 
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przeciw rozszerzeniu porządku obrad o projekt stanowiska zgłoszony przez Klub Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość. Nie odnosząc się do tego czego  ten projekt stanowiska dotyczy, wyraził ubolewanie 

nad zachowaniem radnych Klubu Koalicji Obywatelskiej, jednocześnie dziękując za zachowanie 

radnym Klubu Radnych Miasto Jest Nasze. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że członkowie Klubu 

Radnych Miasto Jest Nasze mogą mieć inne zdanie w tej kwestii, ale przynajmniej nie uniemożliwili 

dyskusji w tej sprawie. Zaapelował do radnych Klubu Koalicji Obywatelskiej żeby ta kadencja 

przebiegała w innej atmosferze, żeby przemyśleli swoje zachowanie i nie bali się dyskusji. Powiedział, 

że po to właśnie radni zostali wybrani radnymi żeby móc dyskutować. Zapytał, czy oznacza to że 

każda inicjatywa, innego klubu niż Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej, będzie odrzucana i nie będzie 

można nawet jej wprowadzić do porządku obrad. Poprosił o zmianę tego postępowania, wyrażając 

nadzieję że takie wydarzenie miało miejsce w tej kadencji pierwszy i ostatni raz. 

Radny Jacek Grzeszak podziękował, za słowa przedmówcy, wyrażając jednocześnie ubolewanie nad 

tym, że dostrzega próbę działań zmierzających do tego, żeby Rada Dzielnicy jak najmniej pracowała. 

Dodał, że w jego ocenie dobrze jest gdy odbywa się dyskusja, kiedy wprowadzane są punkty pod 

obrady i kiedy pojawia się przestrzeń do rozmowy. Następnie zgłosił postulat dotyczący zmiany 

ustawienia stołów na sali obrad, aby wszyscy radni się widzieli, żeby część z nich nie musiała siedzieć 

plecami do siebie. Wyraził opinię, że radni powinni się wzajemnie widzieć na sali obrad, siedząc 

w formie koła, czy podkowy dodając, że w jego ocenie jest do tego przestrzeń i chodzi o dostawienie 

kilku stołów. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka stwierdził, że ustali, czy jest taka możliwość 

dodając, że sam osobiście nie widzi ku temu przeciwskazań. 

Radny Marcin Stępień wyraził nadzieję, że Klub Radnych PiS nie będzie robił „wrzutek” pięć minut 

przed rozpoczęciem sesji. Dodał, że został przekazany projekt obszernego stanowiska, w pewnym 

sensie pejoratywnego w stosunku do pewnych osób wyrażając zdziwienie, że Rada Dzielnicy ma 

w tym momencie nad nim głosować. Zaznaczył, że tę kwestię należy przemyśleć, ponieważ są to 

delikatne sprawy. Zaapelował, o nie stawianie radnych w takiej sytuacji i o nie zgłaszanie pięć minut 

przed otwarciem sesji tego typu projektów. 

Radny Tomasz Szczegielniak zwracając się do Burmistrza Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy zapytał 

czy dobrze rozumie, że Zarząd  Dzielnicy również nie będzie wnosił w obecnej kadencji żadnych 

projektów uchwał i stanowisk na posiedzenie Rady Dzielnicy 5 minut przed rozpoczęciem obrad, 

ponieważ radni nie będą mieli możliwości się z nimi zapoznać. Zaznaczył, że oczywiście żartuje, ale to, 

co powiedział radny Marcin Stępień jest absurdem, ponieważ można było ogłosić przerwę i wtedy 

zapoznać się z projektem stanowiska. Przypomniał, że wielokrotnie tak bywało i wielokrotnie Klub 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość w takich sytuacjach nie blokował możliwości rozszerzenia porządku 

obrad. Powiedział, że nie należy się niczego obawiać, jest demokracja i można wyrażać swoje 

stanowisko w procesie dyskusji i w procesie głosowania nad omawianym projektem. Podkreślił, że 

nie powinno się uzasadniać odmowy wprowadzenia czegoś do porządku obrad sesji tym, że ktoś nie 

jest w stanie przeczytać półtorej strony dokumentu. Powiedział, że musi się zgodzić z radnym Jackiem 

Grzeszakiem, że niestety części radnych po prostu nie chce się pracować.  

Radny Marcin Stępień powiedział, że projekt stanowiska zapewne każdy radny przeczytał, a poza tym 

zostało ono odczytane. Zauważył, że w przedstawionym projekcie stanowiska pojawiają się m.in.  

stwierdzenia, że zapisy standardów są niezgodne z artykułem 53 Konstytucji, że są zapisy, które 
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mówią o przymusowej eliminacji symboliki z przestrzeni Urzędu itd., dodając że są to kategoryczne 

stwierdzenia, a jeszcze nie mające podstaw w aktach prawnych wyższego rzędu . Stwierdził, że jego 

zdaniem należy się nad tym zastanowić i pochylić, a nie głosować w tym samym dniu, w jakim został 

ten projekt zgłoszony. Podkreślił, że można pochylić się nad tą sprawą na kolejnej sesji, a wcześniej  

na komisjach wyrażając przekonanie, że radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość znają jakie są w tym 

zakresie możliwości. 

Burmistrz Dzielnicy Mokotów Rafał Miastowski powiedział, że Zarząd Dzielnicy tak jak i cały Urząd 

Dzielnicy zawsze pracuje do końca, najlepiej jak tylko może, dodając że nie przypomina sobie, aby 

Zarząd Dzielnicy zrobił jakąś „wrzutkę” na 5 minut przed obradami Rady Dzielnicy Mokotów. 

Zauważył, że często się zdarzało, że rzeczywiście na konwentach przekazywana była informacja 

o tym, że mogą być dodatkowe sprawy, ale te sprawy były przekazywane merytorycznym komisjom 

z odpowiednim wyprzedzeniem bez zbędnej zwłoki. 

Radny Radosław Sosnowski stwierdził, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość skorzystał z prawa, 

przysługującemu każdemu klubowi, dodając że nie ma w tym żadnego naruszenia obyczaju, czy 

prawa. Podkreślił, że odczytał tekst projektu stanowiska dlatego, że sesja jest transmitowana i chciał 

żeby wszyscy oglądający sesję zapoznali się z tym projektem, a także chciał żeby z jego brzmieniem 

zapoznali się wszyscy radni, ponieważ było ono rozdysponowane jedynie w kilku egzemplarzach. 

Zaznaczył, że w kwestii krzyży haniebnym przykładem, tego co się dzieje w Dzielnicy Mokotów, jest 

zniknięcie krzyży z Kopca Powstania Warszawskiego. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka przypomniał radnym że w ciągu 30 dni od 

złożenia ślubowania są zobowiązani do złożenia początkowego oświadczenia majątkowego. 

Poinformował też o możliwości odbioru kluczyków do skrzynek w Wydziale Obsługi Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy.  

Ad. 17. 

Zamknięcie sesji 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów Michał Mycka z uwagi na wyczerpanie porządku obrad 

zamknął obrady II sesji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.  

(Nagranie na płycie DVD przebiegu obrad sesji stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący 
Rady Dzielnicy Mokotów 

Michał Mycka 

Protokółował: 
Sebastian Midak. 


